

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับรอบระยะเวลา หกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 2 ซึ่งระบุว่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวน 200.40 ล้านบาท และจำนวน 222.81 ล้านบาท ตามลำดับ รวมทั้งกลุ่มกิจการมีผลขาดทุนสุทธิต่อเนื่อง 3 ปี จนส่งผลให้มีส่วนของเจ้าของในงบการเงินล่าสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 น้อยกว่าร้อยละ 100 ของทุนชำระแล้ว และมีส่วนของเจ้าของในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลล่าสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2569 น้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว จึงเป็นเหตุให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยดำเนินการตามมาตรการขึ้นเครื่องหมาย CB (Caution-Business) ไว้ที่หลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทเพื่อเตือนผู้ลงทุน เหตุการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มกิจการและบริษัท ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีแอส จำกัด

สง่า โชนิตติสวัสดิ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 11251

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2569

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| หมายเหตุ                                               | บาท        | ข้อมูลทางการเงินรวม |                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|--------------------------------------------------------|------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|                                                        |            | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว        |
|                                                        |            | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม         | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม         |
|                                                        |            | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568          |
| หมายเหตุ                                               | บาท        | บาท                 | บาท                | บาท                         | บาท                |
| <b>สินทรัพย์</b>                                       |            |                     |                    |                             |                    |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                              |            |                     |                    |                             |                    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                         |            | 1,089,119           | 2,206,904          | 44,444                      | 1,178,261          |
| เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้                     |            | 1,389,976           | -                  | 1,389,976                   | -                  |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ           | 8, 23 (ข)  | 23,265,585          | 117,178,846        | 22,132,108                  | 116,248,813        |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ                                  | 9          | 24,825,914          | 34,948,344         | -                           | -                  |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 23 (ง)     | -                   | -                  | -                           | -                  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                 |            | 297,122             | 757,904            | 184,582                     | 646,131            |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                           |            | <b>50,867,716</b>   | <b>155,091,998</b> | <b>23,751,110</b>           | <b>118,073,205</b> |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                           |            |                     |                    |                             |                    |
| เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน                       | 10         | 7,420,000           | 7,420,000          | -                           | -                  |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม - สุทธิ             |            | -                   | -                  | 551,870,466                 | 550,613,762        |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม      |            |                     |                    |                             |                    |
| ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                            | 7          | 8,694,092           | 9,261,098          | 8,694,092                   | 9,261,098          |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ  | 23 (จ)     | -                   | -                  | -                           | -                  |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น - สุทธิ              | 11         | -                   | -                  | -                           | -                  |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ                   | 12         | 197,416,894         | 197,416,894        | 64,129,449                  | 64,129,449         |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ                         | 13         | 414,449,176         | 422,762,583        | 2,003,432                   | 2,414,724          |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ                           | 14, 23 (ค) | 943,473             | 2,665,785          | 943,473                     | 2,665,785          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ                            |            | 1,728,935           | 2,107,072          | 2                           | 2                  |
| เงินจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ                               | 15         | -                   | -                  | -                           | -                  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                              |            | 3,146,506           | 4,008,628          | 788,475                     | 2,340,350          |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                        |            | <b>633,799,076</b>  | <b>645,642,060</b> | <b>628,429,389</b>          | <b>631,425,170</b> |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                    |            | <b>684,666,792</b>  | <b>800,734,058</b> | <b>652,180,499</b>          | <b>749,498,375</b> |

กรรมการ \_\_\_\_\_

วันที่ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| หมายเหตุ                                            | ข้อมูลทางการเงินรวม |                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|-----------------------------------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|                                                     | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว        |
|                                                     | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม         | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม         |
|                                                     | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568          |
|                                                     | บาท                 | บาท                | บาท                         | บาท                |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                  |                     |                    |                             |                    |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                             |                     |                    |                             |                    |
| เงินเบิกเกินบัญชี                                   | 17                  | 10,780,389         | 5,856,733                   | -                  |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน | 17, 23 (ณ)          | 35,205,288         | 35,202,145                  | 35,000,000         |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น              | 16, 23 (ข)          | 124,261,999        | 210,646,333                 | 137,484,132        |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน            |                     |                    |                             |                    |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                         | 17                  | 73,192,614         | 76,898,076                  | 71,293,700         |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า                          |                     |                    |                             |                    |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                         |                     | 1,467,945          | 2,289,092                   | 1,467,945          |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน                           |                     |                    |                             |                    |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน                             |                     | 1,529,052          | 2,666,010                   | -                  |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                        |                     | 646,893            | 429,537                     | -                  |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                |                     | 4,187,094          | 3,843,664                   | 1,314,313          |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                          |                     | <b>251,271,274</b> | <b>337,831,590</b>          | <b>322,532,559</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                          |                     |                    |                             |                    |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ           | 17                  | 2,504,514          | 2,769,380                   | -                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ                         |                     | 899,716            | 2,100,507                   | 899,716            |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ             |                     | 71,654,740         | 72,810,517                  | 8,870,947          |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน                        |                     |                    |                             |                    |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน                             |                     | 23,326,696         | 22,522,255                  | 4,017,339          |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                             |                     | 2,686,870          | 2,814,350                   | 2,156,350          |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                       |                     | <b>101,072,536</b> | <b>103,017,009</b>          | <b>15,944,352</b>  |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                                   |                     | <b>352,343,810</b> | <b>440,848,599</b>          | <b>346,530,049</b> |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

|                                                 | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม |                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|-------------------------------------------------|----------|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|                                                 |          | ยังไม่ได้ตรวจสอบ    | ตรวจสอบแล้ว        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ            | ตรวจสอบแล้ว        |
|                                                 |          | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม         | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม         |
|                                                 |          | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568          | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568          |
|                                                 |          | บาท                 | บาท                | บาท                         | บาท                |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>        |          |                     |                    |                             |                    |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                        |          |                     |                    |                             |                    |
| ทุนเรือนหุ้น                                    | 20       |                     |                    |                             |                    |
| ทุนจดทะเบียน                                    |          |                     |                    |                             |                    |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,261,184,701 หุ้น               |          |                     |                    |                             |                    |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท                     |          |                     |                    |                             |                    |
| (31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : หุ้นสามัญจำนวน          |          |                     |                    |                             |                    |
| 1,160,527,145 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) |          | 1,261,184,701       | 1,160,527,145      | 1,261,184,701               | 1,160,527,145      |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                            |          |                     |                    |                             |                    |
| หุ้นสามัญจำนวน 824,292,719 หุ้น                 |          |                     |                    |                             |                    |
| จ่ายชำระแล้วเต็มจำนวนหุ้นละ 1 บาท               |          |                     |                    |                             |                    |
| (31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : หุ้นสามัญจำนวน          |          |                     |                    |                             |                    |
| 810,934,657 หุ้น จ่ายชำระแล้วเต็มจำนวน          |          |                     |                    |                             |                    |
| หุ้นละ 1 บาท)                                   | 20       | 824,292,719         | 810,934,657        | 824,292,719                 | 810,934,657        |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                         | 20       | 135                 | 135                | 135                         | 135                |
| ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ                      | 20       | (139,892,284)       | (129,522,676)      | (139,892,284)               | (129,522,676)      |
| ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์            |          | 46,817,967          | 45,335,646         | 46,817,967                  | 45,335,646         |
| ขาดทุนสะสม                                      |          |                     |                    |                             |                    |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                 |          | (714,649,439)       | (709,464,781)      | (248,766,573)               | (230,625,525)      |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น              |          | 315,753,884         | 342,602,478        | (92,775,907)                | (93,153,911)       |
| <b>รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่</b>    |          | <b>332,322,982</b>  | <b>359,885,459</b> | <b>389,676,057</b>          | <b>402,968,326</b> |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                  |          | -                   | -                  | -                           | -                  |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                     |          | <b>332,322,982</b>  | <b>359,885,459</b> | <b>389,676,057</b>          | <b>402,968,326</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           |          | <b>684,666,792</b>  | <b>800,734,058</b> | <b>652,180,499</b>          | <b>749,498,375</b> |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

|                                                                             |    | ข้อมูลทางการเงินรวม |               | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
|                                                                             |    | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568     | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568     |
| หมายเหตุ                                                                    |    | บาท                 | บาท           | บาท                         | บาท           |
| รายได้จากการขาย                                                             |    | 165,074,203         | 117,699,146   | 165,074,203                 | 117,699,146   |
| ต้นทุนขาย                                                                   |    | (157,124,730)       | (118,976,065) | (161,465,398)               | (115,639,074) |
| กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น                                                       |    | 7,949,473           | (1,276,919)   | 3,608,805                   | 2,060,072     |
| รายได้อื่น                                                                  |    | 1,625,499           | 5,063,387     | 785,166                     | 7,152,089     |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย                                  |    | -                   | (2,286,513)   | -                           | (2,286,513)   |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                                       |    | (19,601,732)        | (23,106,322)  | (9,438,239)                 | (16,851,895)  |
| กลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                         |    | 27,813,519          | 652,291       | 27,824,966                  | (12,623)      |
| กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                     |    | 1,104,705           | 460,550       | 1,099,997                   | 382,774       |
| กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ                                                  |    | 1,304,382           | (21,711,109)  | (163,402)                   | (814,644)     |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                            |    | (1,809,147)         | (1,581,776)   | (1,559,236)                 | (1,078,672)   |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้                                               |    | 18,386,699          | (43,786,411)  | 22,158,057                  | (11,449,412)  |
| ภาษีเงินได้                                                                 | 19 | 83,126              | (772,533)     | 205,641                     | (642,059)     |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลา                                             |    | 18,469,825          | (44,558,944)  | 22,363,698                  | (12,091,471)  |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :                                               |    |                     |               |                             |               |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                                      |    |                     |               |                             |               |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี                                      |    |                     |               |                             |               |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน                       |    |                     |               |                             |               |
| ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                               |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | 378,004             | -             | 378,004                     | -             |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                                   |    |                     |               |                             |               |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี                                      |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | 378,004             | -             | 378,004                     | -             |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                                         |    |                     |               |                             |               |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                                     |    |                     |               |                             |               |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน                              |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | (1,370,825)         | 20,325,224    | -                           | -             |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                                      |    |                     |               |                             |               |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                                     |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | (1,370,825)         | 20,325,224    | -                           | -             |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี                 |    | (992,821)           | 20,325,224    | 378,004                     | -             |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา                                 |    | 17,477,004          | (24,233,720)  | 22,741,702                  | (12,091,471)  |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                                                     |    |                     |               |                             |               |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่                                   |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | 18,469,825          | (44,558,944)  | 22,363,698                  | (12,091,471)  |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                                |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | -                   | -             | -                           | -             |
|                                                                             |    | 18,469,825          | (44,558,944)  | 22,363,698                  | (12,091,471)  |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม                                        |    |                     |               |                             |               |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่                                   |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | 17,477,004          | (24,233,720)  | 22,741,702                  | (12,091,471)  |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                                |    |                     |               |                             |               |
|                                                                             |    | -                   | -             | -                           | -             |
|                                                                             |    | 17,477,004          | (24,233,720)  | 22,741,702                  | (12,091,471)  |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น                                                       |    |                     |               |                             |               |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                            | 22 | 0.022               | (0.057)       | 0.027                       | (0.016)       |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด                                                 | 22 | 0.022               | (0.057)       | 0.027                       | (0.016)       |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ |    |                     |               |                             |               |

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

| หมายเหตุ                                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม |                     | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                     |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|
|                                                                    | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568           | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568           |
|                                                                    | บาท                 | บาท                 | บาท                         | บาท                 |
| รายได้จากการขาย                                                    | 335,155,139         | 249,942,083         | 335,155,139                 | 249,942,083         |
| ต้นทุนขาย                                                          | (320,396,706)       | (252,078,648)       | (326,874,302)               | (244,866,470)       |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น</b>                                       | <b>14,758,433</b>   | <b>(2,136,565)</b>  | <b>8,280,837</b>            | <b>5,075,613</b>    |
| รายได้อื่น                                                         | 4,123,057           | 53,739,156          | 3,060,867                   | 14,210,441          |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย                         | -                   | (4,896,480)         | -                           | (4,896,480)         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                              | (40,002,366)        | (44,678,734)        | (19,033,342)                | (31,987,812)        |
| กลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                | (6,495,796)         | 2,167,966           | (6,484,349)                 | 757,930             |
| กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                            | 1,104,705           | 460,550             | 1,099,997                   | 382,774             |
| กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ                                         | 24,852,199          | 14,742,526          | (2,221,560)                 | (1,726,150)         |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                   | (3,527,267)         | (3,105,721)         | (3,089,283)                 | (2,372,349)         |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>                               | <b>(5,187,035)</b>  | <b>16,292,698</b>   | <b>(18,386,833)</b>         | <b>(20,556,033)</b> |
| ภาษีเงินได้                                                        | 2,377               | (960,664)           | 245,785                     | (695,277)           |
| <b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลา</b>                             | <b>(5,184,658)</b>  | <b>15,332,034</b>   | <b>(18,141,048)</b>         | <b>(21,251,310)</b> |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :</b>                               |                     |                     |                             |                     |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                             |                     |                     |                             |                     |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษี                             |                     |                     |                             |                     |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน              |                     |                     |                             |                     |
| ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                      | 378,004             | 4,347,046           | 378,004                     | 4,347,046           |
| รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                          | 378,004             | 4,347,046           | 378,004                     | 4,347,046           |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                                |                     |                     |                             |                     |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                                            |                     |                     |                             |                     |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน                     | (27,226,598)        | (18,326,978)        | -                           | -                   |
| รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง                             | (27,226,598)        | (18,326,978)        | -                           | -                   |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี</b> | <b>(26,848,594)</b> | <b>(13,979,932)</b> | <b>378,004</b>              | <b>4,347,046</b>    |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา</b>                 | <b>(32,033,252)</b> | <b>1,352,102</b>    | <b>(17,763,044)</b>         | <b>(16,904,264)</b> |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>                                     |                     |                     |                             |                     |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่                          | (5,184,658)         | 15,332,034          | (18,141,048)                | (21,251,310)        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                       | -                   | -                   | -                           | -                   |
|                                                                    | (5,184,658)         | 15,332,034          | (18,141,048)                | (21,251,310)        |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>                        |                     |                     |                             |                     |
| ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่                          | (32,033,252)        | 1,352,102           | (17,763,044)                | (16,904,264)        |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                       | -                   | -                   | -                           | -                   |
|                                                                    | (32,033,252)        | 1,352,102           | (17,763,044)                | (16,904,264)        |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>                                       |                     |                     |                             |                     |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                   | 22                  | (0.006)             | 0.020                       | (0.022)             |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด                                        | 22                  | (0.006)             | 0.018                       | (0.022)             |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

| ข้อมูลทางการเงินรวม                                      |                                    |                         |                            |                                      |               |                             |                                  |                                                            |                         |                                       |                             |                                |                      |                     |           |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------------|---------------|-----------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---------------------|-----------|
| หมายเหตุ                                                 | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                         |                            |                                      |               |                             |                                  |                                                            |                         |                                       |                             |                                |                      |                     |           |
|                                                          | ทุนที่ออกและชำระแล้ว               | ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ | ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ | ขาดทุนสะสม    | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น |                                  |                                                            |                         | รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่ | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |                     |           |
|                                                          |                                    |                         |                            |                                      |               | ยังไม่ได้จัดสรร             | ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ | การวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร | ผลต่างของการแปลงค่าเงิน |                                       |                             |                                |                      |                     |           |
|                                                          |                                    |                         |                            |                                      |               |                             |                                  |                                                            |                         |                                       |                             |                                |                      | ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | งบการเงิน |
|                                                          |                                    |                         |                            |                                      |               |                             |                                  |                                                            |                         |                                       |                             |                                |                      |                     |           |
| บาท                                                      | บาท                                | บาท                     | บาท                        | บาท                                  | บาท           | บาท                         | บาท                              | บาท                                                        | บาท                     | บาท                                   | บาท                         | บาท                            |                      |                     |           |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568     | 770,592,734                        | 135                     | (105,290,609)              | 41,479,200                           | (496,497,316) | 250,368,399                 | (101,361,045)                    | 97,608,016                                                 | 246,615,370             | 456,899,514                           | -                           | 456,899,514                    |                      |                     |           |
| การแปลงสภาพหุ้นกู้                                       | 10,482,180                         | -                       | (5,999,680)                | -                                    | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 4,482,500                             | -                           | 4,482,500                      |                      |                     |           |
| การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ                           | 1,839,300                          | -                       | (970,502)                  | -                                    | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 868,798                               | -                           | 868,798                        |                      |                     |           |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                               | -                                  | -                       | -                          | 1,925,674                            | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 1,925,674                             | -                           | 1,925,674                      |                      |                     |           |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา              | -                                  | -                       | -                          | -                                    | 15,332,034    | -                           | 4,347,046                        | (18,326,978)                                               | (13,979,932)            | 1,352,102                             | -                           | 1,352,102                      |                      |                     |           |
| โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม                                  | -                                  | -                       | -                          | -                                    | 481,600       | (385,280)                   | -                                | -                                                          | (385,280)               | 96,320                                | -                           | 96,320                         |                      |                     |           |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 | 782,914,214                        | 135                     | (112,260,791)              | 43,404,874                           | (480,683,682) | 249,983,119                 | (97,013,999)                     | 79,281,038                                                 | 232,250,158             | 465,624,908                           | -                           | 465,624,908                    |                      |                     |           |
|                                                          |                                    |                         |                            |                                      |               |                             |                                  |                                                            |                         |                                       |                             |                                |                      |                     |           |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569     | 810,934,657                        | 135                     | (129,522,676)              | 45,335,646                           | (709,464,781) | 249,983,119                 | (97,581,005)                     | 190,200,364                                                | 342,602,478             | 359,885,459                           | -                           | 359,885,459                    |                      |                     |           |
| การแปลงสภาพหุ้นกู้                                       | 18, 20                             | 12,830,062              | -                          | (10,140,562)                         | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 2,689,500                             | -                           | 2,689,500                      |                      |                     |           |
| การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ                           | 20, 21                             | 528,000                 | -                          | (229,046)                            | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 298,954                               | -                           | 298,954                        |                      |                     |           |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                               | -                                  | -                       | -                          | 1,482,321                            | -             | -                           | -                                | -                                                          | -                       | 1,482,321                             | -                           | 1,482,321                      |                      |                     |           |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา              | -                                  | -                       | -                          | -                                    | (5,184,658)   | -                           | 378,004                          | (27,226,598)                                               | (26,848,594)            | (32,033,252)                          | -                           | (32,033,252)                   |                      |                     |           |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 824,292,719                        | 135                     | (139,892,284)              | 46,817,967                           | (714,649,439) | 249,983,119                 | (97,203,001)                     | 162,973,766                                                | 315,753,884             | 332,322,982                           | -                           | 332,322,982                    |                      |                     |           |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ                              |                             |                 |                 |               |                 |                             |                        |                   |               |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|-----------------------------|------------------------|-------------------|---------------|
| หมายเหตุ                                                 | องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น |                 |                 |               |                 |                             |                        |                   |               |
|                                                          | ส่วนทุนสะสม                 |                 |                 |               |                 | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น |                        |                   |               |
|                                                          |                             |                 |                 |               |                 | การวัดมูลค่าเงินลงทุน       |                        |                   |               |
|                                                          | ส่วนทุนจาก                  |                 |                 |               |                 | ส่วนเกินทุน                 |                        |                   |               |
|                                                          | ทุนที่ออกและ                |                 |                 |               |                 | ในตราสารทุนด้วย             |                        |                   |               |
|                                                          | ชำระแล้ว                    | มูลค่าหุ้นสามัญ | มูลค่าหุ้นสามัญ | การจ่ายโดยใช้ | ยังไม่ได้จัดสรร | จากการตีราคา                | มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร | รวมองค์ประกอบอื่น | รวมส่วนของผู้ |
|                                                          | บาท                         | บาท             | บาท             | หุ้นเป็นเกณฑ์ | บาท             | สินทรัพย์                   | ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น    | ของผู้ถือหุ้น     | ถือหุ้น       |
|                                                          |                             |                 |                 |               |                 |                             |                        |                   |               |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568     | 770,592,734                 | 135             | (105,290,609)   | 41,479,200    | (116,523,511)   | 4,812,374                   | (101,361,045)          | (96,548,671)      | 493,709,278   |
| การแปลงสภาพหุ้นกู้                                       | 10,482,180                  | -               | (5,999,680)     | -             | -               | -                           | -                      | -                 | 4,482,500     |
| การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ                           | 1,839,300                   | -               | (970,502)       | -             | -               | -                           | -                      | -                 | 868,798       |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                               | -                           | -               | -               | 1,925,674     | -               | -                           | -                      | -                 | 1,925,674     |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา              | -                           | -               | -               | -             | (21,251,310)    | -                           | 4,347,046              | 4,347,046         | (16,904,264)  |
| โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม                                  | -                           | -               | -               | -             | 481,600         | (385,280)                   | -                      | (385,280)         | 96,320        |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 | 782,914,214                 | 135             | (112,260,791)   | 43,404,874    | (137,293,221)   | 4,427,094                   | (97,013,999)           | (92,586,905)      | 484,178,306   |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569     | 810,934,657                 | 135             | (129,522,676)   | 45,335,646    | (230,625,525)   | 4,427,094                   | (97,581,005)           | (93,153,911)      | 402,968,326   |
| การแปลงสภาพหุ้นกู้                                       | 18, 20                      | 12,830,062      | -               | (10,140,562)  | -               | -                           | -                      | -                 | 2,689,500     |
| การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ                           | 20, 21                      | 528,000         | -               | (229,046)     | -               | -                           | -                      | -                 | 298,954       |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                               | -                           | -               | -               | 1,482,321     | -               | -                           | -                      | -                 | 1,482,321     |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา              | -                           | -               | -               | -             | (18,141,048)    | -                           | 378,004                | 378,004           | (17,763,044)  |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 824,292,719                 | 135             | (139,892,284)   | 46,817,967    | (248,766,573)   | 4,427,094                   | (97,203,001)           | (92,775,907)      | 389,676,057   |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีพี ไลฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| หมายเหตุ                                                                    | ข้อมูลทางการเงินรวม |              | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------------|--------------|
|                                                                             | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568    | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568    |
|                                                                             | บาท                 | บาท          | บาท                         | บาท          |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                       |                     |              |                             |              |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้                                               | (5,187,035)         | 16,292,698   | (18,386,833)                | (20,556,033) |
| รายการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้                                 |                     |              |                             |              |
| เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน                                          |                     |              |                             |              |
| - ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                             | 13,287,828          | 20,996,755   | 1,278,896                   | 1,321,112    |
| - (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                        | 6,495,796           | (2,167,966)  | 6,484,349                   | (757,930)    |
| - ค่าเผื่อการลดมูลค่ายุติธรรมค่าคงเหลือ                                     | 1,742,550           | 4,045,420    | -                           | -            |
| - ดอกเบี้ยรับ                                                               | (25,679)            | (4,579,560)  | (1,852)                     | (4,496,834)  |
| - ขาดทุนจากการขายลดลูกหนี้การค้า                                            | 485,644             | -            | 485,644                     | -            |
| - (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                | (1,104,705)         | (460,550)    | (1,099,997)                 | (382,774)    |
| - (กำไร) จากการยกเลิกสัญญาเช่า                                              | (42,593)            | -            | (42,593)                    | -            |
| - (กลับรายการ) เงินมัดจำรับจากสัญญาขายโรงไฟฟ้า                              | -                   | (44,551,218) | -                           | -            |
| - ขาดทุนจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน                           | -                   | 313,400      | -                           | 313,400      |
| - ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญา                                | -                   | 996,679      | -                           | 996,679      |
| - ขาดทุนจากการแก้ไขสัญญาเงินกู้ยืม                                          | 17 1,562,372        | 397,520      | 1,562,372                   | 397,520      |
| - (กำไร) สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น                           | (26,857,160)        | (17,074,005) | -                           | -            |
| - ต้นทุนทางการเงิน                                                          | 3,527,267           | 3,105,721    | 3,089,283                   | 2,372,349    |
| - ค่าใช้จ่ายจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                                   | 1,622,874           | 2,242,682    | 366,170                     | 1,817,608    |
| - ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน                                               | 934,533             | 1,241,573    | 199,306                     | 642,273      |
| <b>กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์</b>                            |                     |              |                             |              |
| และหนี้สินดำเนินงาน                                                         | (3,558,308)         | (19,200,851) | (6,065,255)                 | (18,332,630) |
| <b>การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>                        |                     |              |                             |              |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                                      | 86,960,840          | (8,675,240)  | 87,135,264                  | (9,045,742)  |
| - สินค้าคงเหลือ                                                             | 8,379,880           | 5,590,426    | -                           | 3,560,209    |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                                    | 528,787             | 1,338,206    | 540,788                     | 1,284,719    |
| - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                                 | 886,671             | (242,091)    | 1,551,875                   | -            |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                                    | (85,793,332)        | 10,215,528   | (77,153,933)                | 12,177,742   |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                      | 300,991             | (262,355)    | 310,007                     | (224,932)    |
| - ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน                                   | (1,267,050)         | -            | -                           | -            |
| - หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                                   | (127,480)           | (440,500)    | -                           | (280,000)    |
| <b>เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน</b>                                |                     |              |                             |              |
| - จ่ายภาษีเงินได้                                                           | (298,058)           | (398,469)    | (79,239)                    | (291,798)    |
| - จ่ายดอกเบี้ย                                                              | (4,216,064)         | (3,996,640)  | (3,819,495)                 | (3,152,967)  |
| <b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>                  |                     |              |                             |              |
|                                                                             | 1,796,877           | (16,071,986) | 2,420,012                   | (14,305,399) |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ |                     |              |                             |              |

บริษัท พีพี ไลฟ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| หมายเหตุ                                                         | ข้อมูลทางการเงินรวม |             | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
|                                                                  | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568   | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568   |
|                                                                  | บาท                 | บาท         | บาท                         | บาท         |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                |                     |             |                             |             |
| เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น)                   | (1,389,976)         | -           | (1,389,976)                 | -           |
| รับดอกเบี้ย                                                      | 2,230               | 10,888      | 1,852                       | 10,888      |
| เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 23 (จ) | -                   | -           | 11,447                      | -           |
| เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน          | -                   | -           | -                           | (680,000)   |
| เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น                    | -                   | 2,400,000   | -                           | 2,400,000   |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน               | -                   | 750,000     | -                           | 750,000     |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                     | 1,110,880           | 460,554     | 1,100,000                   | 382,777     |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                        | (4,290,556)         | (230,351)   | (6,256)                     | (19,849)    |
| กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมลงทุน                  | (4,567,422)         | 3,391,091   | (282,933)                   | 2,843,816   |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                            |                     |             |                             |             |
| เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น สุทธิ                                 | 4,923,656           | 1,072,864   | -                           | -           |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 17                | (4,900,000)         | (5,120,811) | (4,900,000)                 | (5,120,811) |
| เงินสดจ่ายคืนเงินต้นของสัญญาเช่า                                 | (1,218,796)         | (1,236,666) | (1,218,796)                 | (1,236,666) |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ 18                             | 3,000,000           | 15,000,000  | 3,000,000                   | 15,000,000  |
| เงินสดจ่ายจากการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ 18                            | (310,500)           | (1,552,500) | (310,500)                   | (1,552,500) |
| เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิ 21       | 158,400             | 551,790     | 158,400                     | 551,790     |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน              | 1,652,760           | 8,714,677   | (3,270,896)                 | 7,641,813   |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ลดลง) - สุทธิ</b>             |                     |             |                             |             |
| คงเหลือต้นรอบระยะเวลา                                            | 2,206,904           | 5,031,895   | 1,178,261                   | 3,901,347   |
| คงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา                                           | 1,089,119           | 1,065,677   | 44,444                      | 81,577      |
| <b>รายการที่ไม่กระทบเงินสด</b>                                   |                     |             |                             |             |
| เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                         | 234,865             | 795,610     | -                           | -           |
| เจ้าหนี้จากการโอนย้ายพนักงาน                                     | -                   | -           | 6,045,859                   | -           |
| การแปลงสภาพหุ้นกู้เป็นหุ้นสามัญ                                  | 2,689,500           | 4,482,500   | 2,689,500                   | 4,482,500   |
| การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า                             | -                   | 1,475,937   | -                           | 1,475,937   |
| การยกเลิกสัญญาเช่า 14                                            | 860,963             | -           | 860,963                     | -           |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2537 ซึ่งจัดตั้งขึ้นและดำเนินการในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนไว้ ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 62 และ 62/1 หมู่ที่ 2 ถนน รพช. อุตะภา ตำบลหนองชุมพล อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี 76140

สำนักงานสาขา : (1) เลขที่ 98 หมู่ที่ 13 ตำบลบางเหริ่ง อำเภอกวนเคียง จังหวัดสงขลา 90220

(2) เลขที่ 1279/1 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายอาหารสำหรับสัตว์น้ำ สัตว์เลี้ยงและสัตว์ปีก และผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ซึ่งในระหว่างปี พ.ศ. 2569 ไม่มีการดำเนินการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2569

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 การดำเนินงานต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 หลักทรัพย์จดทะเบียนของบริษัทอยู่ในมาตรการขึ้นเครื่องหมาย CB (Caution-Business) เพื่อเตือนผู้ลงทุน เนื่องจากกลุ่มกิจการมีผลขาดทุนสุทธิต่อเนื่อง 3 ปี จนส่งผลให้มีส่วนของเจ้าของในงบการเงินล่าสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 น้อยกว่าร้อยละ 100 ของทุนชำระแล้ว และมีส่วนของเจ้าของในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลล่าสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2569 น้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว รวมทั้งกลุ่มกิจการและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 200.40 ล้านบาท และ 222.81 ล้านบาท ตามลำดับ

เหตุการณ์ดังกล่าวข้างต้นแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มกิจการและบริษัท

อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มกิจการใช้นโยบายและวิธีการเพื่อจัดการความเสี่ยงด้านสภาพคล่องโดยการรักษาระดับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอ รวมทั้งพิจารณาความต้องการกระแสเงินสดในอนาคตผ่านประมาณการกระแสเงินสดของกลุ่มกิจการ และกลุ่มกิจการมีรายได้จากการขายเพียงพอที่จะก่อให้เกิดกระแสเงินสด เพื่อนำมาใช้ในการดำเนินงานและเสริมสภาพคล่องในการดำเนินธุรกิจ

นอกจากนี้ บริษัทได้รับการอนุมัติออกหุ้นกู้แปลงสภาพ ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 18 ซึ่งมีวงเงินที่ได้รับอนุมัติมากเพียงพอสำหรับการใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท และได้มีการออกหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวเพื่อใช้ในการดำเนินการของบริษัทมาโดยต่อเนื่อง อีกทั้งผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ในระหว่างการจัดหาแหล่งเงินทุนเพื่อนำมาใช้ในการดำเนินงานและเสริมสภาพคล่องในการดำเนินธุรกิจ

ผู้บริหารเชื่อมั่นว่ากลุ่มกิจการจะมีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอสำหรับการดำเนินธุรกิจตามที่กลุ่มกิจการต้องการ และสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องในอีก 12 เดือนข้างหน้านับจากวันที่ในรายงานนี้ นอกจากนี้ บริษัทยังสามารถปฏิบัติตามข้อผูกพันทางการเงินที่มีอยู่ในปัจจุบันและในอนาคตได้ ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงได้จัดทำขึ้นตามข้อสมมติทางบัญชีที่ว่ากลุ่มกิจการจะดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

### 3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

### 5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินสำหรับ รอบระยะเวลาปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568

### 6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คือประธานกรรมการบริหารซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ เพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ดังนี้

- 1) ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำ
- 2) ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์เลี้ยง
- 3) ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์ปีก
- 4) ส่วนงานธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าซึ่งไม่มีการดำเนินการผลิต

ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานใช้กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงานในการพิจารณาผลการดำเนินงาน

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง

บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอก สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และ พ.ศ. 2568 ของกลุ่มกิจการเป็นรายได้จากการขายภายในประเทศไทยทั้งหมด

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มกิจการ แสดงดังนี้

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

|                                                                        | หน่วย : พันบาท  |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           |                     |           |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|----------------|------------|----------------|-----------|-------------------|-----------|------------------|-----------|---------------------|-----------|
|                                                                        | ส่วนงานในประเทศ |                  |                |            |                |           | ส่วนงานต่างประเทศ |           |                  |           |                     |           |
|                                                                        | ผลิตและจำหน่าย  |                  | ผลิตและจำหน่าย |            | ผลิตและจำหน่าย |           | ผลิตและจำหน่าย    |           | รายการระหว่างกัน |           | ข้อมูลทางการเงินรวม |           |
|                                                                        | อาหารสัตว์น้ำ   | อาหารสัตว์เลี้ยง | อาหารสัตว์ปีก  | กระแสไฟฟ้า |                |           |                   |           |                  |           |                     |           |
|                                                                        | พ.ศ. 2569       | พ.ศ. 2568        | พ.ศ. 2569      | พ.ศ. 2568  | พ.ศ. 2569      | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569         | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569        | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568 |
| รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก                                         | 11,466          | 16,024           | 490,840        | 475,684    | 159,723        | -         | -                 | -         | (326,874)        | (241,766) | 335,155             | 249,942   |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน                                | (11,288)        | (13,560)         | 17,626         | 12,461     | 2,189          | -         | -                 | -         | 6,231            | (1,037)   | 14,758              | (2,136)   |
| รายได้อื่น                                                             |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | 4,123               | 53,739    |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย<br>และค่าใช้จ่ายในการบริหาร |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | (40,002)            | (49,575)  |
| กลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิต<br>ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | (6,496)             | 2,168     |
| กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | 1,105               | 461       |
| กำไรอื่น - สุทธิ                                                       |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | 24,852              | 14,742    |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                       |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | (3,527)             | (3,106)   |
| ภาษีเงินได้                                                            |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | 2                   | (961)     |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลา                                        |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           | (5,185)             | 15,332    |
| จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้                                             |                 |                  |                |            |                |           |                   |           |                  |           |                     |           |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง                                                      | 11,466          | 16,024           | 490,840        | 475,684    | 159,723        | -         | -                 | -         | (326,874)        | (241,766) | 335,155             | 249,942   |
| รวมรายได้                                                              | 11,466          | 16,024           | 490,840        | 475,684    | 159,723        | -         | -                 | -         | (326,874)        | (241,766) | 335,155             | 249,942   |

บริษัท พีพี ไพร้ม จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

การจำแนกรายได้ที่รับรู้ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้าในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการมีดังนี้

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| หน่วย : พันบาท                  |           |                                    |           |                                 |           |                                 |  |
|---------------------------------|-----------|------------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------|---------------------------------|--|
| ส่วนงานในประเทศ                 |           |                                    |           |                                 |           | ข้อมูลทางการเงิน<br>เฉพาะกิจการ |  |
| ผลิตและจำหน่าย<br>อาหารสัตว์น้ำ |           | ผลิตและจำหน่าย<br>อาหารสัตว์เลี้ยง |           | ผลิตและจำหน่าย<br>อาหารสัตว์ปีก |           |                                 |  |
| พ.ศ. 2569                       | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                          | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                       | พ.ศ. 2568 |                                 |  |
| จังหวะเวลาการรับรู้รายได้       |           |                                    |           |                                 |           |                                 |  |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง               |           |                                    |           |                                 |           |                                 |  |
| 5,930                           |           | 9,603                              |           | 248,050                         |           | 240,339                         |  |
| 81,175                          |           | -                                  |           | 335,155                         |           | 249,942                         |  |
| รวมรายได้                       |           |                                    |           |                                 |           |                                 |  |
| 5,930                           |           | 9,603                              |           | 248,050                         |           | 240,339                         |  |
| 81,175                          |           | -                                  |           | 335,155                         |           | 249,942                         |  |

## บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

### 7 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

| ข้อมูลทางการเงินรวม/ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
|--------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| ข้อมูลระดับที่ 1                                 |                      | ข้อมูลระดับที่ 2      |                      | ข้อมูลระดับที่ 3      |                      | รวมมูลค่ายุติธรรม     |                      | มูลค่าตามบัญชี        |                      |
| 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569                            | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 | 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 |
| พันบาท                                           | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               | พันบาท                | พันบาท               |
| สินทรัพย์                                        |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                              |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า                           |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| ยุติธรรมผ่านกำไร                                 |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                              |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |                       |                      |
| - ตราสารทุน                                      | -                    | -                     | -                    | -                     | 8,694                | 9,261                 | 8,694                | 9,261                 | 8,694                |
| รวมสินทรัพย์                                     | -                    | -                     | -                    | -                     | 8,694                | 9,261                 | 8,694                | 9,261                 | 8,694                |

ในระหว่างรอบระยะเวลา กลุ่มกิจการไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

#### เทคนิคการประเมินมูลค่า

#### เทคนิคการประเมินมูลค่าที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3

#### เงินลงทุนในตราสารทุน

การเปลี่ยนแปลงของข้อมูลระดับ 3 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีดังนี้

|                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม/<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ<br>พันบาท |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2569    | 9,261                                                         |
| ขาดทุนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  | (567)                                                         |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 | 8,694                                                         |

ตราสารทุนพิจารณามูลค่าโดยวิธีปรับปรุงมูลค่าตามบัญชี (Adjusted Book Value Approach) ซึ่งเป็นการประเมินมูลค่าจากการปรับปรุงข้อมูลทางบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของกิจการด้วยรายการที่มีผลกระทบทำให้มูลค่าตามบัญชีสะท้อนมูลค่าที่แท้จริง

บริษัท พีพี ไลฟ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

|                                                 | ข้อมูลทางการเงินรวม      |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                         |
|-------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                                 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568 | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569    | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568 |
|                                                 | พันบาท                   | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ</u>       |                          |                         |                             |                         |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                              | 12,447                   | 62,978                  | 8,846                       | 59,432                  |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                 | 7,308                    | 64,551                  | 7,308                       | 64,551                  |
| 3 เดือน - 6 เดือน                               | 21,437                   | -                       | 21,437                      | -                       |
| 6 เดือน - 12 เดือน                              | -                        | 499                     | -                           | 499                     |
| เกินกว่า 12 เดือน                               | 64,990                   | 65,490                  | 64,990                      | 65,490                  |
|                                                 | 106,182                  | 193,518                 | 102,581                     | 189,972                 |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | (84,950)                 | (79,605)                | (81,349)                    | (76,059)                |
|                                                 | 21,232                   | 113,913                 | 21,232                      | 113,913                 |
| <u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ</u>             |                          |                         |                             |                         |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น               | 40,603                   | 40,080                  | 2,105                       | 2,336                   |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน   | 1,295                    | 1,275                   | 7,076                       | 7,076                   |
|                                                 | 41,898                   | 41,355                  | 9,181                       | 9,412                   |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | (39,928)                 | (38,129)                | (8,281)                     | (7,076)                 |
|                                                 | 1,970                    | 3,226                   | 900                         | 2,336                   |
| <u>ดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ</u>                  |                          |                         |                             |                         |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการอื่น                    | 503                      | 473                     | -                           | -                       |
| ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | 4,456                    | 4,387                   | 88,994                      | 88,994                  |
|                                                 | 4,959                    | 4,860                   | 88,994                      | 88,994                  |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น  | (4,895)                  | (4,820)                 | (88,994)                    | (88,994)                |
|                                                 | 64                       | 40                      | -                           | -                       |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ | 23,266                   | 117,179                 | 22,132                      | 116,249                 |

บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

9 สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ

|                   | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   |
|-------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                   | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| วัตถุดิบ          | 21,190                             | 27,925                            |
| งานระหว่างทำ      | 157                                | 273                               |
| สินค้าสำเร็จรูป   | 488                                | 1,305                             |
| อะไหล่เครื่องจักร | 21,197                             | 21,742                            |
| วัสดุสิ้นเปลือง   | 8,166                              | 8,333                             |
|                   | 51,198                             | 59,578                            |

หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือสำหรับ

สินค้ำเก่าและเสื่อมสภาพ

|                     |          |          |
|---------------------|----------|----------|
| - วัตถุดิบ          | (3,688)  | (1,975)  |
| - อะไหล่เครื่องจักร | (14,993) | (15,161) |
| - วัสดุสิ้นเปลือง   | (7,691)  | (7,494)  |
|                     | (26,372) | (24,630) |
|                     | 24,826   | 34,948   |

10 เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันส่วนของไม่หมุนเวียนเป็นเงินฝากธนาคารประเภทเงินฝากประจำที่มีระยะเวลาเกิน 12 เดือน จำนวน 7.42 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 7.42 ล้านบาท) กลุ่มกิจการได้นำไปใช้เป็นหลักประกันต่อหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า (หมายเหตุข้อ 24 (ก))

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

| ข้อมูลทางการเงินรวม/        |            |
|-----------------------------|------------|
| ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
| 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
| พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568  |
| พันบาท                      | พันบาท     |
| 49,144                      | 49,144     |
| (49,144)                    | (49,144)   |

| ข้อมูลทางการเงินรวม | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |
|---------------------|-----------------------------|
| พันบาท              | พันบาท                      |
| 197,417             | 64,129                      |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 196.72 ล้านบาท ไปวางเป็นหลักประกันเจ้าหนี้กรมสรรพากร (หมายเหตุข้อ 16) เงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 17) รวมถึงเป็นหลักประกันสำหรับการดบั้งคับคดคีของศาลชั้นต้นในเรื่องของพิพาทเกี่ยวกับสิทธิการเช่าพื้นที่อาคาร (หมายเหตุข้อ 24 ขย) (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 63.43 ล้านบาท โดยวางเป็นหลักประกันเจ้าหนี้กรมสรรพากร เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน)

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

13 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

|                                                             | ข้อมูลทางการเงิน              |                       |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------|
|                                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม<br>พันบาท | เฉพาะกิจการ<br>พันบาท |
| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 |                               |                       |
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ                        | 422,763                       | 2,415                 |
| ข้อสินทรัพย์                                                | 3,741                         | 6                     |
| จำหน่ายทรัพย์สิน - สุทธิ                                    | (7)                           | -(1)                  |
| ค่าเสื่อมราคา                                               | (12,048)                      | (418)                 |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ                       | 414,449                       | 2,003                 |

(1) ยอดเงินต่ำกว่า 1 พันบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ที่ดินของกลุ่มกิจการแสดงในราคาที่เป็นใหม่ตามรายงานการประเมินของผู้ประเมินราคาอิสระปี พ.ศ. 2568 โดยมูลค่ายุติธรรมของที่ดินมีมูลค่า 267.06 ล้านบาท โดยส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์สุทธิจากภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องจะรับรู้ไปยังงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และแสดงในรายการ “ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์” ในส่วนของเจ้าของ

มูลค่ายุติธรรมของที่ดินอ้างอิงจากวิธีเปรียบเทียบกับข้อมูลตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรม โดยนาราคาขายของที่ดินที่เปรียบเทียบกันได้ ในบริเวณใกล้เคียงกันมาปรับปรุงด้วยความแตกต่างของคุณสมบัติที่สำคัญ เช่น ขนาดและสถานที่ตั้ง มูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการและบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 408.23 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 415.65 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 17)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์บางส่วน ที่บริษัทโอนให้กับบริษัทย่อยจากการโอนกิจการบางส่วน (Partial Business Transfer) บางรายการยังไม่สามารถทำการโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมายให้กับบริษัทย่อยได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยมีความสามารถในการสั่งการการใช้งาน และการได้รับประโยชน์จากทรัพย์สินดังกล่าวจากการใช้ในการผลิตสินค้าตามปกติของบริษัทย่อย

14 สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

|                                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม/<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                    |               |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|---------------|
|                                                             | อาคาร<br>พันบาท                                     | ยานพาหนะ<br>พันบาท | รวม<br>พันบาท |
| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 |                                                     |                    |               |
| มูลค่าตามบัญชีต้นรอบระยะเวลา - สุทธิ                        | 1,651                                               | 1,015              | 2,666         |
| การยกเลิกสัญญา                                              | -                                                   | (860)              | (860)         |
| ค่าเสื่อมราคา                                               | (708)                                               | (155)              | (863)         |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นรอบระยะเวลา - สุทธิ                       | 943                                                 | -                  | 943           |

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

15 เงินจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ

เงินจ่ายล่วงหน้าประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

|                                           | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|-------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                           | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| 1. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้า    |                                    |                                   |                                    |                                   |
| พลังงานความร้อนใต้พิภพ                    | 20,915                             | 20,821                            | -                                  | -                                 |
| 2. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน      | 24,368                             | 24,258                            | -                                  | -                                 |
| 3. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการเรอร์ไซด์ | -                                  | 12,997                            | -                                  | 12,997                            |
| 4. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับลงทุนโครงการ     |                                    |                                   |                                    |                                   |
| โรงไฟฟ้าพลังงานลม                         | -                                  | 46,950                            | -                                  | -                                 |
| รวม                                       | 45,283                             | 105,026                           | -                                  | 12,997                            |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น   | (45,283)                           | (105,026)                         | -                                  | (12,997)                          |
| เงินจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ                  | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |

1. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ

เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ เป็นเงินมัดจำค่าที่ดินสำหรับสร้างโรงผลิตไฟฟ้า โดย Sumo Power Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้จ่ายเงินมัดจำสำหรับที่ดินสำหรับสร้างโรงผลิตไฟฟ้าสองแห่งเป็นจำนวนเงินรวม 103 ล้านบาท ให้กับบริษัทเอกชนสองแห่ง

ต่อมา Sumo Power Company Limited ได้ทำสัญญาโอนที่ดินหนึ่งแห่ง ซึ่งตั้งอยู่ที่เมือง Beppu จังหวัด Oita ประเทศญี่ปุ่น กับ บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง อย่างไรก็ตาม บริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่งได้ทำการโอนที่ดินนั้นให้แก่บริษัทเอกชนแห่งที่สอง แม้ว่าบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง มีหน้าที่ต้องโอนที่ดินเหล่านี้ให้กับ Sumo Power Company Limited ซึ่งราคาโอนทรัพย์สินรวม 300 ล้านบาท ซึ่ง Sumo Power Company Limited ได้จ่ายเงินให้กับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งแล้วจำนวน 50 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 Sumo Power Company Limited ได้ดำเนินการทางกฎหมายเกี่ยวกับการดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินดังกล่าวจากบริษัทเอกชนแห่งที่สอง และเรียกร้องค่าเสียหาย 1 ล้านบาท จากบริษัทเอกชนแห่งที่หนึ่ง

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 9/2565 เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 คณะกรรมการมีมติอนุมัติไม่ดำเนินคดีฟ้องร้องเรียกเงินมัดจำคืนจำนวน 53 ล้านบาท จากบริษัทเอกชนอีกแห่งหนึ่ง เนื่องจากบริษัทพิจารณาตามความเห็นของทนายความในประเทศญี่ปุ่น ที่มีความเห็นว่าการฟ้องร้องเพื่อดำเนินการเรียกเงินมัดจำดังกล่าวคืน อาจถูกปฏิเสธจากศาล

เมื่อวันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2565 ทางบริษัทได้มอบหมายให้ทนายความดำเนินการเพื่อถอนฟ้องคดีความเรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 1 ล้านบาท ดังกล่าว โดย ณ วันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2565 ศาลมีคำพิพากษายกคำฟ้องของบริษัท ดังนั้นคดีความดังกล่าวถือเป็นที่สุด

**บริษัท พีพี โพร้ม จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

เมื่อวันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2569 บริษัทได้รับแจ้งจากบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งในการขอเฉลี่ยทรัพย์สินที่บริษัทเรียกเงินมัดจำสำหรับสร้างโรงไฟฟ้าดังกล่าวจำนวน 50 ล้านบาท โดยบริษัทเอกชนดังกล่าวจะคืนเงินมัดจำจากการเฉลี่ยทรัพย์สินเป็นจำนวนเงินรวม 65,695 เยน ซึ่งเป็นการเฉลี่ยทรัพย์สินครั้งสุดท้าย ทั้งนี้บริษัทได้รับเงินมัดจำจากการขอเฉลี่ยทรัพย์สินดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ดังนั้นการดำเนินการเกี่ยวกับเงินจ่ายล่วงหน้าดังกล่าวเป็นอันสิ้นสุด

**2. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน**

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิน้ำพุร้อน เป็นเงินมัดจำค่าสิทธิน้ำพุร้อนจากการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพรวมจำนวน 4 ยูนิต มูลค่า 120 ล้านบาท โดย S-Power Company Limited และ Otomeyama Energy Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เป็นผู้จ่ายเงินมัดจำไปในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2559

ในการประชุมคณะกรรมการบริหารบริษัท ครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2569 คณะกรรมการบริหารมีมติอนุมัติการตัดจำหน่ายเงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการโรงไฟฟ้าและเงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม เนื่องจากเห็นว่าการดำเนินการเกี่ยวกับเงินจ่ายล่วงหน้าดังกล่าวเป็นอันสิ้นสุดแล้วตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2568

**16 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น**

|                                                | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                                | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น                    | 63,994                             | 146,493                           | 78                                 | 78                                |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน        | -                                  | -                                 | 83,052                             | 160,570                           |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการอื่น             | 17,393                             | 20,918                            | 7,271                              | 7,823                             |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,442                              | 2,285                             | 10,005                             | 1,348                             |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการอื่น                  | 7,698                              | 7,677                             | 7,559                              | 7,571                             |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 49                                 | 42                                | -                                  | -                                 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการอื่น                | 9,102                              | 9,647                             | 5,935                              | 7,749                             |
| ภาษีธุรกิจเฉพาะค้างจ่าย                        | 23,584                             | 23,584                            | 23,584                             | 23,584                            |
|                                                | 124,262                            | 210,646                           | 137,484                            | 208,723                           |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีมูลค่าสุทธิรวมจำนวน 1.67 ล้านบาท ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันหนี้ให้กับเจ้าหนี้กรมสรรพากร (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : 1.67 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 12)

บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

17 เงินกู้ยืม

|                                                                             | ข้อมูลทางการเงินรวม |                | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
|                                                                             | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม     | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม     |
|                                                                             | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568      | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568      |
|                                                                             | พันบาท              | พันบาท         | พันบาท                      | พันบาท         |
| <b>ส่วนของหมุนเวียน</b>                                                     |                     |                |                             |                |
| เงินเบิกเกินบัญชี                                                           | 10,780              | 5,857          | -                           | -              |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน<br>(หมายเหตุข้อ 23 (ง)) | 35,205              | 35,202         | 35,000                      | 35,000         |
| ส่วนที่เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน<br>ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี     | 73,193              | 76,898         | 71,294                      | 75,331         |
| เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม                                                      | 119,178             | 117,957        | 106,294                     | 110,331        |
| <b>ส่วนของไม่หมุนเวียน</b>                                                  |                     |                |                             |                |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ                                   | 2,505               | 2,769          | -                           | -              |
| เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม                                                   | 2,505               | 2,769          | -                           | -              |
| <b>รวมเงินกู้ยืม</b>                                                        | <b>121,683</b>      | <b>120,726</b> | <b>106,294</b>              | <b>110,331</b> |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินกู้ยืมประกอบด้วยสกุลเงินบาท และสกุลเงินเยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 เงินเบิกเกินบัญชีค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 19 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 19 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 12) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีมูลค่ายุติธรรม จำนวน 133.29 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : ไม่มี) (หมายเหตุข้อ 12) เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่มีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 42.76 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 42.76 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 12) และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่มีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 408.23 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 415.65 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 13)

**บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาว สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

|                                              | ข้อมูลทางการเงิน    |             |
|----------------------------------------------|---------------------|-------------|
|                                              | ข้อมูลทางการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
|                                              | พันบาท              | พันบาท      |
| ยอดยกมา                                      | 79,667              | 75,331      |
| จ่ายคืนเงินกู้ยืม                            | (4,900)             | (4,900)     |
| การตัดจำหน่ายเงินกู้ยืม                      | (688)               | (688)       |
| ขาดทุนจากการแก้ไขสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว*     | 1,562               | 1,562       |
| ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง | (11)                | (11)        |
| ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน                  | 68                  | -           |
| ยอดยกไป                                      | 75,698              | 71,294      |

\* เมื่อวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2569 บริษัทได้ลงนามในการแก้ไขสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งโดยมีการแก้ไขจำนวนเงินที่ต้องชำระตามสัญญาในแต่ละงวด และมีการแก้ไขระยะเวลาการชำระคืนเงินกู้จาก 100 งวดเป็น 112 งวด จึงส่งผลให้วันครบกำหนดชำระคืนเงินกู้ดังกล่าวงวดสุดท้ายเปลี่ยนแปลงจากเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2569 เป็นเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2570

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศรวมทั้งสิ้นจำนวน 2,205 ล้านบาท โดยบริษัทได้เบิกใช้เงินกู้ยืมดังกล่าวเต็มวงเงินแล้ว และบริษัทมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันรวมทั้งสิ้นจำนวน 45 ล้านบาท โดยบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 10 ล้านบาท

## 18 หุ้นกู้แปลงสภาพ - สุทธิ

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2568 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้บริษัทออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพจำนวนไม่เกิน 100 ล้านบาท โดยแบ่งออกเป็น 1 ชุด (1 Tranche) มีมูลค่าไม่เกิน 100 ล้านบาท โดยแบ่งออกเป็น 20 ชุดย่อย ชุดละ 5 ล้านบาท

โดยการเสนอให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง ได้แก่ Advance Opportunities Fund (“AOF”) และ/หรือ Advance Opportunities Fund 1 (“AOF 1”) และ/หรือ Advance Opportunities Fund VCC (“AOF VCC”) ในการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ บริษัทจะทยอยออกหุ้นกู้แปลงสภาพเป็นชุดย่อยแต่ละชุดตามความต้องการใช้เงินของบริษัทในแต่ละคราวจนกว่าจะครบวงเงิน 100 ล้านบาท ทั้งนี้กำหนดให้ระยะเวลาในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพมีระยะเวลาภายใน 1 ปี นับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติให้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ หากบริษัทมิได้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพครบจำนวนภายใน 1 ปี บริษัทอาจขอมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพส่วนที่ยังไม่ออกโดยขึ้นอยู่กับความจำเป็นในการใช้เงินของบริษัท และมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2569 เมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2569 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพที่ยังมิได้ออกภายใน 1 ปีนับตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2568 โดยมีมูลค่าการเสนอขายรวมไม่เกิน 82,000,000 บาท (จำนวน 82,000 หน่วย หน่วยละ 1,000 บาท) ให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง ได้แก่ Advance Opportunities Fund (“AOF”) และ/หรือ Advance Opportunities Fund 1 (“AOF 1”) และ/หรือ Advance Opportunities Fund VCC (“AOF VCC”)

## บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ในระหว่างรอบระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 บริษัทได้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพประเภทหุ้นกู้แปลงสภาพที่ให้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของบริษัท ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน ซึ่งมีราคาหน้าตั๋ว (Face Value) 1,000 บาท ต่อ 1 หุ้นกู้แปลงสภาพ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1 ต่อปี โดยมีวันครบกำหนดชำระดอกเบี้ยวันที่ 31 มีนาคม, 30 มิถุนายน, 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม และมีวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพ 3 ปี นับจากวันที่ออกหุ้นกู้ชุดแรก (7 พฤษภาคม พ.ศ. 2571) ทั้งนี้ราคาแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว คือราคาเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์ ย้อนหลังไม่น้อยกว่า 7 วันทำการติดต่อกัน แต่ไม่เกิน 15 วันทำการติดต่อกัน ก่อนวันที่ผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพจะใช้สิทธิแปลงสภาพดังกล่าว

รายละเอียดของหุ้นกู้แปลงสภาพสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีดังนี้

| ข้อมูลทางการเงินรวม/ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                              |                      |                          |                                     |                                 |
|--------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| ครั้งที่                                         | วันที่ออก<br>หุ้นกู้แปลงสภาพ | มูลค่าที่            | จำนวน<br>หุ้นกู้แปลงสภาพ | อัตราส่วน<br>การแปลงสภาพ            | วันแปลงสภาพ                     |
|                                                  |                              | เสนอขาย<br>(ล้านบาท) |                          |                                     |                                 |
| 1/2569                                           | 15 มกราคม พ.ศ. 2569          | 3                    | 3,000                    | 1 หุ้นกู้แปลงสภาพ : 4,276 หุ้นสามัญ | 26 มกราคม - 17 มีนาคม พ.ศ. 2569 |

หุ้นกู้แปลงสภาพแสดงด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายจนกว่าจะมีการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ หรือครบอายุการชำระคืนของหุ้นกู้

ในระหว่างรอบระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพใช้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญตามข้อกำหนดเงื่อนไขของหุ้นกู้แปลงสภาพเป็นเงินต้นมูลค่า 3 ล้านบาท หรือร้อยละ 100 ของหุ้นกู้แปลงสภาพที่เสนอขาย คิดเป็นหุ้นสามัญจำนวน 12 ล้านหุ้น ทำให้บริษัทมีทุนชำระแล้วเพิ่มขึ้นจาก 811 ล้านบาท เป็น 823 ล้านบาท และส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญสุทธิจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจาก 129 ล้านบาท เป็น 139 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 20) โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีหุ้นกู้แปลงสภาพแล้ว 18 ล้านบาท หรือร้อยละ 100 ของหุ้นกู้แปลงสภาพที่เสนอขาย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้แปลงสภาพสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 สรุปได้ดังนี้

| ข้อมูลทางการเงินรวม /<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |         |
|------------------------------------------------------|---------|
| หุ้นกู้แปลงสภาพ - องค์กรประกอบที่เป็นหนี้สิน         |         |
| พันบาท                                               |         |
| ยอดยกมา                                              | -       |
| ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ                                   | 3,000   |
| หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพ                | (311)   |
| ใช้สิทธิแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุข้อ 20)       | (2,689) |
| ยอดยกไป                                              | -       |

## 19 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของผู้บริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่ได้คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ของกลุ่มกิจการและบริษัท คืออัตราร้อยละ 0.05 และ 1.34 ตามลำดับ เปรียบเทียบกับประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 ของกลุ่มกิจการและบริษัท คืออัตราร้อยละ 5.90 และ 3.38 ตามลำดับ

บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

20    ทุนเรือนหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีดังนี้

|                                                               | ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว |           |           |                     |                 |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------|-----------|---------------------|-----------------|
|                                                               | จำนวน                          | จำนวน     |           | ส่วนเกิน            | ส่วนต่ำกว่า     |
|                                                               | หุ้นสามัญ                      | จำนวน     | หุ้นสามัญ | มูลค่าหุ้นสามัญ     | มูลค่าหุ้นสามัญ |
|                                                               | จดทะเบียน                      | หุ้นสามัญ | หุ้นสามัญ | มูลค่าหุ้นสามัญ     | มูลค่าหุ้นสามัญ |
|                                                               | พันธหุ้น                       | พันธหุ้น  | พันธบาท   | พันธบาท             | พันธบาท         |
| ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลา                                      | 1,160,527                      | 810,934   | 810,934   | -( <sup>(1)</sup> ) | (129,522)       |
| เพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิของหุ้นกู้แปลงสภาพ<br>(หมายเหตุข้อ 18) | -                              | 12,830    | 12,830    | -                   | (10,141)        |
| การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ<br>(หมายเหตุข้อ 21)            | -                              | 528       | 528       | -                   | (229)           |
| การลดทุนจดทะเบียน                                             | (179,342)                      | -         | -         | -                   | -               |
| การเพิ่มทุนจดทะเบียน                                          | 280,000                        | -         | -         | -                   | -               |
| ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลา                                     | 1,261,185                      | 824,292   | 824,292   | -( <sup>(1)</sup> ) | (139,892)       |

(<sup>(1)</sup>) ยอดเงินต่ำกว่า 1 พันบาท

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2569 เมื่อวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2569 ผู้ถือหุ้นมีมติที่สำคัญดังนี้

- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 179,342,444 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,160,527,145 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 981,184,701 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมีได้ออกจำหน่ายจำนวน 179,342,444 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทข้อ 4 รวมทั้งการมอบอำนาจที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนรายการดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2569
- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 280,000,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 981,184,701 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,261,184,701 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง และการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 รวมทั้งการมอบอำนาจที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทได้ดำเนินการ จดทะเบียนรายการดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ. 2569
- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน ไม่ว่าในคราวเดียวหรือหลายคราวจำนวนรวมไม่เกิน 280,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกและเสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนโดยเฉพาะเจาะจง ได้แก่ AO Fund และ/หรือ AO Fund 1 และ/หรือ AO Fund VCC

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

21 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

กลุ่มกิจการได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้น ดังนี้

|        |                                                                               |                         |                         |                         |                         | ณ วันที่<br>31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568 |           | ลดลงระหว่างรอบระยะเวลา |              |              |           | ณ วันที่<br>30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569 |           |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-----------|------------------------|--------------|--------------|-----------|--------------------------------------|-----------|
|        |                                                                               | วันที่อนุมัติ           | วันที่ออกและ<br>เสนอขาย | กำหนดวันที่ใช้สิทธิ     |                         | จำนวน<br>คงเหลือ                    | ใช้สิทธิ  | อัตราการใช้สิทธิซื้อ   | หุ้นสามัญออก | ราคาในการ    | จำนวนเงิน | จำนวน                                |           |
| ออกโดย | จัดสรรให้แก่                                                                  |                         |                         | ครั้งแรก                | ครั้งสุดท้าย            |                                     |           | ใบสำคัญแสดงสิทธิ       | เพิ่มระหว่าง | ใช้สิทธิซื้อ |           |                                      |           |
|        |                                                                               |                         |                         |                         |                         | ล้านหน่วย                           | ล้านหน่วย | 1 หน่วย                | รอบระยะเวลา  | หุ้นสามัญ    | บาท       | ล้านบาท                              | คงเหลือ   |
|        |                                                                               |                         |                         |                         |                         |                                     |           |                        | ล้านหุ้น     |              |           |                                      | ล้านหน่วย |
| บริษัท | ผู้ถือหุ้นเดิม (PPPM-W6)                                                      | 10 กรกฎาคม<br>พ.ศ. 2567 | 20 สิงหาคม<br>พ.ศ. 2567 | 13 กันยายน<br>พ.ศ. 2567 | 19 สิงหาคม<br>พ.ศ. 2569 | 130                                 | -         | 1.00                   | -            | 0.22         | -         |                                      | 130       |
| บริษัท | กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน<br>ของบริษัทและ/หรือบริษัทย่อย<br>(PPPM ESOP-W3) | 10 กรกฎาคม<br>พ.ศ. 2567 | 10 มกราคม<br>พ.ศ. 2568  | 31 มกราคม<br>พ.ศ. 2568  | 9 มกราคม<br>พ.ศ. 2571   | 26                                  | _(1)      | 1.00                   | _(1)         | 0.30         | _(1)      |                                      | 25        |
|        |                                                                               |                         |                         |                         |                         | 156                                 | _(1)      |                        | _(1)         |              | _(1)      |                                      | 155       |
|        |                                                                               |                         |                         |                         |                         |                                     |           |                        |              |              |           |                                      |           |

(1) ยอดต่ำกว่า 1 ล้าน

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

เมื่อวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. 2568 บริษัทได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) ให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและ/หรือบริษัทย่อย ครั้งที่ 3 (PPPM ESOP-W3) โดยมีรายละเอียดดังนี้

|                                               |                                                                                                                                                                               |                                                     |  |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--|
| ชื่อ                                          | ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน) ให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทและ/หรือ บริษัทย่อย ครั้งที่ 3 (PPPM ESOP-W3)                 |                                                     |  |
| จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขาย (หน่วย) | 32,000,000 หน่วย                                                                                                                                                              |                                                     |  |
| วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ                     | 10 มกราคม พ.ศ. 2568 และ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2568                                                                                                                                   |                                                     |  |
| อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ปี)                  | 3 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้ ภายหลังจากการออกใบสำคัญแสดงสิทธิ บริษัทจะไม่ขยายอายุใบสำคัญแสดงสิทธิและจะเสนอขายหุ้นรองรับให้แล้วเสร็จตามอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ |                                                     |  |
| วันกำหนดการใช้สิทธิ                           | เริ่มใช้สิทธิได้ในวันทำการสุดท้ายของเดือนมกราคม เมษายน กรกฎาคม ตุลาคม ของทุกปี จนถึงวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายของใบสำคัญแสดงสิทธิ                                                |                                                     |  |
| รอบระยะเวลาและสัดส่วนการใช้สิทธิ              | 10 มกราคม พ.ศ. 2568 - 31 ตุลาคม พ.ศ. 2568                                                                                                                                     | ไม่เกินร้อยละ 33 ของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรร |  |
|                                               | 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 - 31 ตุลาคม พ.ศ. 2569                                                                                                                                   | ไม่เกินร้อยละ 33 ของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรร |  |
|                                               | 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2569 - 9 มกราคม พ.ศ. 2571                                                                                                                                    | ไม่เกินร้อยละ 34 ของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรร |  |
|                                               | ทั้งนี้ หากมีใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือที่ยังใช้สิทธิไม่ครบตามจำนวนที่สามารถใช้ได้ในแต่ละรอบระยะเวลาใช้สิทธิให้สามารถนำไปใช้สิทธิได้ในรอบถัดๆ ไป จนถึงสิ้นสุดระยะเวลาการใช้สิทธิ |                                                     |  |
| อัตราการใช้สิทธิ                              | ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น (ยกเว้นกรณีที่มีการปรับอัตราการใช้สิทธิ)                                                                              |                                                     |  |
| ราคาใช้สิทธิ (บาทต่อหุ้น)                     | 0.30 บาท (ยกเว้นกรณีที่มีการปรับราคาใช้สิทธิ)                                                                                                                                 |                                                     |  |

รายละเอียดการใช้สิทธิแปลงสภาพของใบสำคัญแสดงสิทธิ PPPM ESOP-W3 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 มีดังนี้

| ครั้งที่ | วันที่ใช้สิทธิ      | ข้อมูลทางการเงินรวม         |                           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                           |
|----------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|
|          |                     | จำนวนที่ใช้สิทธิ<br>(หน่วย) | ราคาใช้สิทธิ              | จำนวนที่ใช้สิทธิ<br>(หน่วย) | ราคาใช้สิทธิ              |
|          |                     |                             | ถัวเฉลี่ย<br>(บาทต่อหุ้น) |                             | ถัวเฉลี่ย<br>(บาทต่อหุ้น) |
| 1/2569   | 30 มกราคม พ.ศ. 2569 | 528,000                     | 0.30                      | 528,000                     | 0.30                      |
|          |                     | 528,000                     |                           | 528,000                     |                           |

ทั้งนี้ บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เสร็จสิ้นแล้ว

บริษัท พีที ไพรม์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

22 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างรอบระยะเวลา

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

| สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน  | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-----------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                     | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568 |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นของผู้ถือหุ้น |                     |           |                             |           |
| ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)                              | 18,470              | (44,559)  | 22,364                      | (12,091)  |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                  |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้นระหว่างรอบระยะเวลา (พันหุ้น)     | 824,293             | 776,036   | 824,293                     | 776,036   |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)       | 0.022               | (0.057)   | 0.027                       | (0.016)   |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด</b>                  |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นของผู้ถือหุ้น |                     |           |                             |           |
| ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)                              | 18,470              | (44,559)  | 22,364                      | (12,091)  |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                  |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้นระหว่างรอบระยะเวลา (พันหุ้น)     | 824,293             | 776,036   | 824,293                     | 776,036   |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)            | 0.022               | (0.057)   | 0.027                       | (0.016)   |
| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน   | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|                                                     | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568 |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>             |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นของผู้ถือหุ้น |                     |           |                             |           |
| ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)                              | (5,185)             | 15,332    | (18,141)                    | (21,251)  |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                  |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้นระหว่างรอบระยะเวลา (พันหุ้น)     | 820,305             | 773,685   | 820,305                     | 773,685   |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)       | (0.006)             | 0.020     | (0.022)                     | (0.027)   |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด</b>                  |                     |           |                             |           |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับรอบระยะเวลาที่เป็นของผู้ถือหุ้น |                     |           |                             |           |
| ของบริษัทใหญ่ (พันบาท)                              | (5,185)             | 15,332    | (18,141)                    | (21,251)  |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                  |                     |           |                             |           |
| ที่ถือโดยผู้ถือหุ้นระหว่างรอบระยะเวลา (พันหุ้น)     | 820,305             | 846,176   | 820,305                     | 773,685   |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)            | (0.006)             | 0.018     | (0.022)                     | (0.027)   |

**บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)**

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญที่แปลงเป็นหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยถือว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด บริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด คือ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ซึ่งบริษัทคำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (กำหนดจากราคาถ่วงเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างรอบระยะเวลา) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด โดยไม่มีการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) สุทธิแต่อย่างใด อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่ได้คำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับข้อมูลทางการเงินรวม และสำหรับข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 เนื่องจากราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

**23 รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

**ก) รายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                       | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568 |
|                                                       | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| <b>รายการค้ากับบริษัทย่อย</b>                         |                     |           |                             |           |
| รายได้ค่าบริการ                                       | -                   | -         | -                           | 6,253     |
| ซื้อสินค้าสำเร็จรูป                                   | -                   | -         | 326,874                     | 240,667   |
| <b>รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น</b>         |                     |           |                             |           |
| ดอกเบี้ยรับ                                           | -                   | -(1)      | -                           | -         |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                          | 3                   | 3         | -                           | -         |
| <b>รายการค้ากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>              |                     |           |                             |           |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                          | 1,859               | 44        | 1,859                       | 44        |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                 | 18                  | 18        | 18                          | 18        |

(1) ยอดเงินต่ำกว่า 1 พันบาท

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

|                                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                                                        | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| <b>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น และดอกเบีย้ค้างรับ - สุทธิ</b> |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                                             | -                                  | -                                 | 96,070                             | 96,070                            |
| บริษัทร่วม                                             | 4,530                              | 4,460                             | -                                  | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น                             | 1,221                              | 1,202                             | -                                  | -                                 |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น         | (5,751)                            | (5,662)                           | (96,070)                           | (96,070)                          |
|                                                        | -                                  | -                                 | -                                  | -                                 |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>                       |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน                                  | 247                                | 247                               | 247                                | 247                               |
|                                                        | 247                                | 247                               | 247                                | 247                               |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>                                  |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                                             | -                                  | -                                 | 83,052                             | 160,570                           |
|                                                        | -                                  | -                                 | 83,052                             | 160,570                           |
| <b>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นและดอกเบีย้ค้างจ่าย</b>        |                                    |                                   |                                    |                                   |
| บริษัทย่อย                                             | -                                  | -                                 | 8,747                              | 229                               |
| บริษัทร่วม                                             | 616                                | 606                               | -                                  | -                                 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น                             | 617                                | 602                               | -                                  | -                                 |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน                                  | 1,258                              | 1,119                             | 1,258                              | 1,119                             |
|                                                        | 2,491                              | 2,327                             | 10,005                             | 1,348                             |

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ค) สินทรัพย์สิทธิการใช้กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                 | ข้อมูลทางการเงินรวม/<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------|
|                 | 30 มิถุนายน                                         | 31 ธันวาคม |
|                 | พ.ศ. 2569                                           | พ.ศ. 2568  |
|                 | พันบาท                                              | พันบาท     |
| ยอดยกมา - สุทธิ | 1,651                                               | 3,066      |
| ค่าเสื่อมราคา   | (708)                                               | (1,415)    |
| ยอดยกไป - สุทธิ | 943                                                 | 1,651      |

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

|                                                        | ข้อมูลทางการเงินรวม |            |
|--------------------------------------------------------|---------------------|------------|
|                                                        | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม |
|                                                        | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568  |
|                                                        | พันบาท              | พันบาท     |
| บริษัทร่วม                                             | 52,463              | 51,660     |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น                             | 61,484              | 60,542     |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                | (113,947)           | (112,202)  |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | -                   | -          |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                     | ข้อมูลทางการเงินรวม |            |
|-------------------------------------|---------------------|------------|
|                                     | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม |
|                                     | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568  |
|                                     | พันบาท              | พันบาท     |
| ยอดยกมา - สุทธิ                     | -                   | 29         |
| ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | -                   | (28)       |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน        | -                   | (1)        |
| ยอดยกไป - สุทธิ                     | -                   | -          |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 3 - 6 ต่อปี

บริษัท พีที ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

|                                                       | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------|------------|
|                                                       | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                                                       | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568  |
|                                                       | พันบาท                      | พันบาท     |
| บริษัทย่อย                                            | 694,687                     | 694,698    |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น               | (694,687)                   | (694,698)  |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | -                           | -          |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------|
|                                                   | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                                                   | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568  |
|                                                   | พันบาท                      | พันบาท     |
| ยอดยกมา - สุทธิ                                   | -                           | -          |
| เงินให้กู้ยืมเพิ่ม                                | -                           | 680        |
| รับคืนเงินให้กู้ยืม                               | (11)                        | -          |
| กลับรายการ (ค่าเผื่อผลขาดทุน) ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 11                          | (680)      |
| ยอดยกไป - สุทธิ                                   | -                           | -          |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 3 - 8 ต่อปี

ฉ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

|                            | ข้อมูลทางการเงินรวม |            | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
|                            | 30 มิถุนายน         | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน                 | 31 ธันวาคม |
|                            | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568  | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568  |
|                            | พันบาท              | พันบาท     | พันบาท                      | พันบาท     |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น | 205                 | 202        | -                           | -          |
| บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน      | 35,000              | 35,000     | 35,000                      | 35,000     |
|                            | 35,205              | 35,202     | 35,000                      | 35,000     |

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                               | ข้อมูลทางการเงินรวม                |                                   | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ        |                                   |
|-------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
|                               | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| ยอดยกมา                       | 35,202                             | 216                               | 35,000                             | -                                 |
| การเพิ่มขึ้น                  | -                                  | 35,000                            | -                                  | 35,000                            |
| ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน | 3                                  | (14)                              | -                                  | -                                 |
| ยอดยกไป                       | 35,205                             | 35,202                            | 35,000                             | 35,000                            |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ร้อยละ 3 และร้อยละ 9 ต่อปี ตามลำดับ

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่ากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่ากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

|                                  | ข้อมูลทางการเงินรวม/<br>ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |                                   |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|
|                                  | 30 มิถุนายน<br>พ.ศ. 2569<br>พันบาท                  | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2568<br>พันบาท |
| ยอดยกมา                          | 1,699                                               | 3,106                             |
| เงินสดจ่ายคืนเงินต้นตามสัญญาเช่า | (720)                                               | (1,407)                           |
| ดอกเบี้ยจ่าย                     | 22                                                  | 76                                |
| จ่ายดอกเบี้ย                     | (22)                                                | (76)                              |
| ยอดยกไป                          | 979                                                 | 1,699                             |

บริษัท พีที ไพร้ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

ข) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

| สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | ข้อมูลทางการเงินรวม |           | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
|                                                       | พ.ศ. 2569           | พ.ศ. 2568 | พ.ศ. 2569                   | พ.ศ. 2568 |
|                                                       | พันบาท              | พันบาท    | พันบาท                      | พันบาท    |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น                                    | 6,274               | 6,393     | 4,693                       | 5,688     |
| ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ                            | 240                 | 325       | 156                         | 304       |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น                                 | 4                   | 4         | 3                           | 4         |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์                            | 951                 | 1,529     | 827                         | 1,421     |
|                                                       | 7,469               | 8,251     | 5,679                       | 7,417     |

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารรวมเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลตอบแทนอื่น

24 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่กลุ่มกิจการได้ให้สถาบันการเงินในประเทศออกหนังสือสัญญาค้ำประกันแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 7.42 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 : จำนวน 7.42 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 10)

ข) คดีความที่สำคัญ

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ผู้บริหารของบริษัทได้รับแจ้งจากเจ้าของสิทธิการเช่าพื้นที่รายใหม่ว่าเจ้าของกรรมสิทธิ์ในที่ดินที่บริษัทมีสิทธิการเช่าอาคารอยู่นั้น ได้ทำการโอนสิทธิการเช่าพื้นที่ดังกล่าวให้กับเจ้าของสิทธิการเช่าพื้นที่รายใหม่แล้ว และเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2568 บริษัทถูกฟ้องร้องดำเนินคดีแพ่งในเรื่องข้อพิพาทเกี่ยวกับสิทธิการเช่าพื้นที่อาคาร โดยโจทก์ซึ่งเป็นเจ้าของสิทธิการเช่าพื้นที่รายใหม่ ได้ยื่นฟ้องบริษัทเป็นจำเลยที่ 2 ขอเพิกถอนนิติกรรมสัญญาเช่าที่บริษัทได้ดำเนินการกับคู่สัญญา พร้อมทั้งขอให้ส่งมอบพื้นที่อาคารเช่าดังกล่าวคืนให้แก่โจทก์ และเรียกร้องค่าเสียหายจากการขาดประโยชน์ในค่าเช่าและค่าบริการที่บริษัทได้รับจากผู้เช่าช่วงในระยะเวลาก่อนวันที่ยื่นฟ้องคดีต่อศาล เป็นจำนวนเงิน 27.69 ล้านบาท พร้อมทั้งดอกเบี้ย รวมทั้งค่าขาดประโยชน์ดังกล่าวเดือนละ 700,000 บาท พร้อมทั้งดอกเบี้ย นับจากวันที่ยื่นฟ้องคดีต่อศาลจนกว่าบริษัทจะส่งมอบพื้นที่อาคารเช่าดังกล่าวคืนให้แก่โจทก์

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทชำระเงินค่าขาดประโยชน์ให้แก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 11.89 ล้านบาท พร้อมทั้งดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปีของต้นเงินดังกล่าว นับถัดจากวันฟ้อง (วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2568) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ รวมทั้งค่าขาดประโยชน์ อีกเดือนละ 300,000 บาท นับจากวันที่ยื่นฟ้องคดีต่อศาลจนกว่าบริษัทจะส่งมอบพื้นที่พิพาทดังกล่าวคืนให้แก่โจทก์ ทั้งนี้บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลชั้นต้นแล้วเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม พ.ศ. 2569

เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2569 ศาลชั้นต้นมีคำสั่งอนุญาตให้บริษัททำสัญญาประกันในการดบังคดีตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น โดยบริษัทได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 32.53 ล้านบาท ไปวางเป็นหลักประกันต่อศาลชั้นต้น จนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทมีความเห็นว่าบริษัทยังคงมีโอกาสในการต่อสู้คดี และผลคำตัดสินของคดียังไม่ถึงที่สุดซึ่งมีความไม่แน่นอน ดังนั้นบริษัทจึงยังไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความดังกล่าวในระหว่างรอบระยะเวลา

บริษัท พีพี ไพร์ม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2569

---

## 25 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบฐานะการเงิน

### 25.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ PPPM-W6 ได้ใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญจำนวน 54,501,636 หน่วย ที่ราคาใช้สิทธิ 0.22 บาทต่อหุ้น นวมเป็นจำนวนเงิน 11,990,359 บาท ซึ่งบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้ว กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

### 25.2 การค้าประกัน

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2569 กลุ่มกิจการได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 48.31 ล้านบาท ไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสำหรับการซื้อสินค้าจากเจ้าหนี้การค้ารายหนึ่ง